
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.09.2024                                                                                                                                       №  4824 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа  

от 28.11.2019  № 6108 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности муниципального бюджетного учреждения «Миасский окружной архив» 

 

 

В целях создания условий для решения в Миасском городском округе (далее – Округ) 

вопроса местного значения в области архивного дела и осуществления переданных Округу 

государственных полномочий в области архивного дела, в соответствии  с  Решениями  

Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  от 22.12.2023 г.  № 2 «О бюджете 

Миасского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 

28.06.2024г., № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 22.12.2023 г. № 2 "О бюджете Миасского городского округа на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов", постановлением Администрации МГО от 18.10.2013 г. 

№ 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского 

городского округа, их формировании и реализации», постановлением Администрации МГО от 

30.08.2023 г. № 4493 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к 

финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2024 году», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 28.11.2019 г. № 6108 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности муниципального бюджетного учреждения «Миасский окружной архив», а 

именно: 

1) в приложении к постановлению Администрации Миасского городского округа от 

28.11.2019 г. № 6108 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности 

муниципального бюджетного учреждения «Миасский окружной архив»:  

1.1) в разделе I. «Паспорт муниципальной программы»: 

- строку 12 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, тыс. руб.» 

 изложить в новой редакции: 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, тыс. руб.* 

Источники 
ИТОГО по 

годам 

Бюджет 

Округа 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 

(внебюджетные) 

источники 

2020 год 5118,40 4743,70 234,70 0,00 140,00 

2021 год 5732,30 5377,60 234,70 0,00 120,00 

2022 год 6731,11 6374,71 236,40 0,00 120,00 

2023 год 6971,21 6612,62 236,40 0,00 122,19 

2024 год 7641,10 7284,70 236,40 0,00 120,00 

2025 год 7527,30 7170,90 236,40 0,00 120,00 

2026 год 7527,30 7170,90 236,40 0,00 120,00 

ИТОГО по 

источникам 
47248,72 44735,13 1651,40 0,00 862,19 

 

http://www.duma-miass.ru/index.php?page=ldocs&id=8480


 

 

1.2)  в разделе VI. Ресурсное обеспечение Программы 

- Таблицу 1 (тыс. руб.) «Объем бюджетных ассигнований»  изложить в новой редакции: 

 

Источник 

финансирования 

ИТОГО по 

источникам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Бюджет Округа 44735,13 4743,70 5377,60 6374,71 6612,62 7284,70 7170,90 7170,90 

Бюджет Области 1651,40 234,70 234,70 236,40 236,40 236,40 236,40 236,40 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

862,19 140,00 120,00 120,00 122,19 120,00 120,00 120,00 

ИТОГО по годам 47248,72 5118,40 5732,30 6731,11 6971,21 7641,10 7527,30 7527,30 

 

1.3) в Приложении 1 к Муниципальной программе «Обеспечение деятельности 

муниципального бюджетного учреждения «Миасский окружной архив»: 

 

1.3.1) Таблицу «Система мероприятий Программы» изложить в новой редакции: 

 

Мероприятия 

Источник 

финансиро

вания 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого: 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Содержание 

МБУ 

«Архив» 

Бюджет 

Округа 
44735,13 4743,70 5377,60 6374,71 6612,62 7284,70 7170,90 7170,90 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

862,19 140,00 120,00 120,00 122,19 120,00 120,00 120,00 

Осуществлен

ие 

переданных 

государствен

ных 

полномочий 

Бюджет 

Области 
1651,40 234,70 234,70 236,40 236,40 236,40 236,40 236,40 

ИТОГО 47248,72 5118,40 5732,30 6731,11 6971,21 7641,10 7527,30 7527,30 

 

1.3.2) Таблицу «Задача 1.Организация деятельности МБУ «Архив» изложить в новой 

редакции: 

 

Мероприятия 

Источник 

финансиро

вания 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого: 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 

Организация 

деятельности 

МБУ 

«Архив» 

Бюджет 

Округа 
44735,13 4743,70 5377,60 6374,71 6612,62 7284,70 7170,90 7170,90 

Средства 

от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

862,19 140,00 120,00 120,00 122,19 120,00 120,00 120,00 

2. 

Специальная 

оценка 

условий 

труда 

Бюджет 

Области 
9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 1 45606,32 4883,70 5506,60 6494,71 6734,81 7404,70 7290,90 7290,90 

 



1.3.3) Таблицу «Задача 2. Введение в эксплуатацию помещения № 3, обновление 

Материально-технической базы» изложить в новой редакции: 

 

 

1.3.4) Таблицу «Задача 3.  Обеспечение сохранности архивных документов и безопасных 

условий их хранения» изложить в новой редакции: 

 

Мероприятия 
Источник 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого: 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1. Покупка 

металлических полок 

для стеллажей 

Бюджет Области 42,12 12,12 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 

2. Ремонт охранной 

сигнализации в 

помещении № 2 

Бюджет Области 9,70 9,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Установка 

противопожарной двери 

в хранилище № 9 

Бюджет Области 31,30 0,00 31,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Ремонт кабинетов Бюджет Области 215,32 0,00 127,68 0,00 0,00 87,64 0,00 0,00 

5. Заказ проекта 

охранно-пожарной 

сигнализации на 

помещение № 3 

Бюджет Округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Монтаж охранно-

пожарной сигнализации 

в помещении № 3 

Бюджет Округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Покупка 

огнетушителей 
Бюджет Области 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 

8. Ремонт деревянных 

оконных блоков в 

хранилище  

Бюджет Области 70,00 0,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 

9. Закупка стеллажей Бюджет Области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Замена деревянного 

дверного блока в Столе 

справок 

Бюджет Области 12,50 12,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Ремонт служебного  

кабинета в помещении 

№2 

Бюджет Области 130,06 0,00 0,00 130,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.Ремонт отопительной 

системы 
Бюджет Области 0,00 0,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 

13Покупка стендов 

информационных 
Бюджет Области 0,00 0,00 0,00 0,00 54,40 0,00 0,00 0,00 

14. Покупка жалюзи Бюджет Области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,75 0,00 0,00 

Итого по задаче 3:  551,00 34,32 158,98 130,06 188,40 150,39 0,00 0,00 

 

Мероприятия 
Источник 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого: 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1. Покупка  системных 

блоков к компьютерам 
Бюджет Области 184,13 82,51 0,00 0,00 48,00 53,62 0,00 0,00 

2. Покупка компьютера в 

сборе 
Бюджет Области 56,08 0,00 56,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Покупка монитора к 

компьютеру 
Бюджет Области 247,04 0,00 10,64 0,00 0,00 0,00 236,40 0,00 

4. Ремонт хранилища № 

10 
Бюджет Округа 308,06 0,00 0,00 308,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Ремонт хранилища № 9 Бюджет Округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Покупка МФУ Бюджет Области 45,26 12,87 0,00 0,00 0,00 32,39 0,00 0,00 

Итого по задаче 2 840,57 95,38 66,72 308,06 48,00 86,01 236,40 23,40 



1.3.5) Таблицу «Задача 6. Обеспечение качества обслуживания заявителей и 

предоставления муниципальных услуг» изложить в новой редакции: 

 

Мероприятия 
Источник 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого: 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1. Разработка 

сайта учреждения 

Бюджет 

Области 
30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Разработка 

паспорта 

энергосбережения 

Бюджет 

Области 
10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.Покупка мебели 
Бюджет 

Области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.Устройство 

пандуса 
Бюджет Округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 6: 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО по программе, 47248,72 5118,40 5732,30 6731,11 6971,21 7641,10 7527,30 7527,30 

В том числе: 

Бюджет Округа 44735,13 4743,70 5377,60 6374,71 6612,62 7284,70 7170,90 7170,90 

Бюджет 

Области 
1651,40 234,70 234,70 236,40 236,40 236,40 236,40 236,40 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

862,19 140,00 120,00 120,00 122,19 120,00 120,00 120,00 

 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области;  

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации;  

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в печатном 

издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства массовой 

информации;  

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя 

Главы Округа. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Миасского городского округа                                       О.Г. Буданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соколан Василий Александрович 

8(3513) 55-23-33 


